Se compromete a ejecutar el contrato de referencia, para el año de duración del 
mismo, por el precio (sin IVA; exento de IVA), prima, que se señala a continuación: 

Precio de ejecución del contrato, prima, (sin IVA; exento del IVA) total ofertado: Precio 
(en letra) OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS/AÑO (en número) 
81.760,00 EUROS/AÑO.  

CRITERIO: Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares; Cláusula 15. A. 2. 
Criterio distinto del precio consistente en la oferta como mejora de participación en 
beneficios en función de la siniestralidad. 

1.- Que SI ofrece y oferta la indicada mejora,

[...]

documentación preceptiva, la adjudicación en favor de la mercantil BILBAO CIA 
ANONIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A., del presente procedimiento, según 
lo establecido en la Cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
conforme a la proposición ofertada:  

Precio ejecución del contrato (exento de IVA) 81.760,00 € (Ochenta y un mil 
setecientos sesenta euros). Participación en beneficios: SI. Inclusión de la 
cláusula de retirada del permiso de conducción: SI. 

Séptimo.- Dando cumplimiento a lo acordado por la Mesa de Contratación, por los 
Servicios Municipales, mediante escrito de 17 de noviembre de 2023 y, de

[...]

por no cumplir el siguiente requisito: presentación de solicitud fuera de plazo. 

Segundo: Aprobar la concesión de importes de subvenciones a Asociaciones 
Culturales del municipio de Móstoles en el año 2023 detalladas en el cuadro del 
expositivo noveno que asciende a un total de 47.024,99 € (CUARENTA Y SIETE MIL 
VEINTICUATRO EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CENTIMOS). 

Tercero: Que el importe económico de la presente convocatoria se imputa a la 
aplicación presupuestaria 26.3341.489.05 (RC 2/2023000001552) 

Cuarto: Publicar el acuerdo de resolución en la BDNS, como así en la página web del